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А
іНанкінська правляча кліка 

закидає також Фен Ю-Сянові МОНТРЕАЛ. 
непослух центральному урядо- ся 
ві, збільшення його армії й 
отримання 2,500,000 доларів 
від радянського уряду, з яким 
він мав підписати тайний до­
говір. 9

ЛОНДОН, 25. травня Вві- (Історія про отримання 
домлення з Шангаю до “Дейлі 2,500,000 доларів від радян- 
Мсйл” кажуть, шо китайський ського уряду с видумана для- 
націоналістичний уряд усунув того, іцоО представити Фен 
маршала Фен Ю-Снна зі всіх Ю-Снна в очах капіталістичних 
його постів в уряді й видав держав як союзника Радян- 
прика і арештувати"його під ського Союза, якого капіталі- 
замітом знищення залізниці стичний світ повинен лоборю- 
ГІеиін—Ганков. вати.)

ІІ1АНГАРІ, Китай, 25. тра- 
Державна рада нанкін­

ського націоналістичного уря­
ду формально проголосила 
війну проти маршала Фен Ю- 
Сяна, відомого як "христіян- 
ського генерала".

БІЛГОРОД, Югословія, 20.
Тут розпочалася

відновлення торговлі.
Уважають також, що уряди 

всіх трох держав стануть на 
удільнім Грунті з французьки­
ми імперіялістамн проти іта­
лійського імперіалізму та йо­
го союзника Угорщини.

зуванням віниіпегських кушні­
рів і назначення єврейського 
організатора для Монт реалу. 
Всі пропозиції були прнняті.

Освітній комітет предложив 
дві пропозиції: видавання мі­
сячного органу, якщо фінанси 
дозволять, і за.тіужекня освіт­
нього департаменту генераль­
ною екзекутивною радую і по­
дібних департаментів джойнт- 
бордами.
Резолюція в обороні С.Р.С.Р.

На останній сесії ухвалено 
резолюцію в обороні Радян­
ського Союза, а також другу 
резолюцію, що пятнуе соціял- 
демократичннх убійників бер­
лінських робітників 
резолюція ' пршіяла принціп, 
що Перше Травня є визнаним- - 
робітничим днем ДЛЯ ІНДУСТРІ­
АЛЬНОЇ Юнії.

Фінансовий комітет предло­
жив свої рекомендації щодо 
вкладок і фінансів юнії. Кон­
ституційний комітет вигото­
вив конституцію для юнії. Ко­
мітет для звіту урядників гіред- 
ложив низку рекомендацій і всі 
воші були прнняті.

Привіт зі Злучених Держав.

Тут відбула- на майбутнє є добрі. Переве­
дено вже кілька страйків і в 
більшості) випадків вони були 
успішні. Звіт лредкладае ці­
лий ряд пропозицій, які пере­
слано до ОК[>ЄМОГО комітету.

Предложено резолюції.

травня.
сьогодні конференція представ

вин
перша краєва конвенція 

Індостріял Юніон оф Нід’л 
Тре йде Поркерс оф Канада при 
участи 36 делегатів.

На першій сесії, що розпо­
чалася И. травня, крім вибору

ників держав, що належать до 
малої антлнти. Міністри за­
кордонних справ Чехословач- 
чнни, Югославії й Румунії, які 
всі є учасниками антирадян- 
ського воєнного пакту, будуть 
обговорювати здуну всіх, сепа­
ратних пактів між собою в 
один обовязуючий договір, 
звернений проти Радянського 
Союза.

Хоч румунський уряд підпи­
сав мировий протокол радян­
ського уряду, проте він прилу­
чився також до пакту між 
Польщею, Чехословаччнною та 
Югославією, що передбачає 
спільну військову акцію проти 
Радянського Союза.

БІЛГОРОД, Югославія, 22. 
На конференції дер-ріжних комітетів, промовляв 

тов. А. Е. Смит, генеральний 
секретар Канадійської Робіт­
ничої Оборончої Ліги. Він 
говорив про переслідування 
боєвих робітників у Канаді," як 
арештування й засуд тов. Арво 
Ваарн, редактора фінляндської 
робітничої газети “Вапаус", і 
(гімох робітників у Торонто, 
іаборона свободи" слова і збо­
рів та недавнє арештування 
двох молодих товаришів у 
Монтреалі. Канадійська Ро­
бітнича Оборонча Ліга оборо­
няє всіх робітничих вязнів і 
бореться проти переслідуван- 

мілітарпзму й спасти їх від ця робітників. Конвенція од- 
страхіть війни. В той спосіб

травня.
жав малої антайтн, що тут 
відбулася, чехословацький мі-

На третій сесії резол юцінннй 
комітет предложив такі резо­
люції: протест проти плано­
ваної депортації тов. Джова 
Фарбі й Сена Ленглі; вдобрен­
ня аплікації до |нтернешинел 
Нід’л Трейде Комиті оф Про- 
пегенда"' енд Екшин; організа­
ція і домагання для молодих 
робітників. Предложено та­
кож привітну резолюцію для 
Трейд-Юнійної Освітньої Ліги 
за її допомогу в організуванні 
робітників голкової індустрії І 
мобілізу ванни ліво-крнльсько- 
го руху п юніях взагалі. В 
цір місці промовляв тов. Тим 
Бак, генеральний секретар Т - 
Ю.О.Л., яким пояснив ролю і 
значіння неї організації в 
ТреЙД-ЮНІЙНІМ русі. Всі резо­
люції були прнняті одноголо­
сно.

ні стер закордонних справ Бе- 
неш пропонував, щоб ціла ма­
ла антанта визнала Радянський 
Союз. Румунія заявила, що не 
згодиться на визнання так дов­
го, поки Радянський Союз не 
зречеться Бесарабії в користь 
Румунії. Югославія також бу­
ла проти визнання.

Держави малої антанти* рі- 
Ходять слухи, що буде по- шили продовжити свій спіль- 

рушена справа відновлення ди- ний договір, що кінчиться 7-го 
пльоматичних зносин з Радян- червня ц. р. Жадних змін у 
ськнм Союзом, щоб улекшнтн І договорі не зроблено.

2,500 ДЕЛЕГАТІВ НА ПОТІМ ВСЕСО­
ЮЗНІМ КОНГРЕСІ РАД.

Остання

МОСКВА, 22. травня 
тнй Всесоюзний Конгрес Рад 
відкрився тут вчора при участи 
2,500 делегатів, що репрезенту­
ють робітників і селян цілого 
Радянського Союза.

Михайло Калінін, голова 
Центрального 
Комітету, заявив, шо закор­
донне політичне становище 
Радянського Союза значно по­
ліпшилося в порівнаині з не­
давні™ минулим.

Від часу останнього конгре­
су радянський уряд вітрацкі- 
іі:ів п.іян загального роззбро­
єння для всіх держав, щоб 
увільнити народи від тягару

Пн-
ноголосно ухвалила резол КІ-

радянськии уряд підніс повагу ціні, в якій закликає юнію та 
і значіння Радянського Союза робітників 
в очах робітників, сказав Ка- вступати до К.Р.О.Л. і підтри- ЗІ СТРАЙКУ ТЕКСТІЛЬНИХ РОБІТНИ­

КІВ У НОРТ КАРОЛАЙНІ.
голкової індустрії

лини муватн її
Олексій Рнков, голова Ради 

.Народніх Комісарів, здав «звіт 
в імени радянського уряду.

Звіт секретаря Залцберга.

На другій сесії здавав звіт 
і тов. Дж. Б. Залцберг, секретар 

Офі-1 юнії. Звіт докладно предста- 
Ційний комунікат сповіщає, ию вив досягнення, труднощі 
на приказ Державного Полі* достачі протягом останніх де- 
тнчного Управління страчено вятьох місяців праці, від коли 
ДВОХ високих урядників і про- в Торонто відбулася провізо- 
фесора Ленінградського Гірші- рична конференція для органі- 
чого Інституту за кинтр-рево

Виконавчого Після того організаційний 
комітет преддожив свої про­
позиції. Важціші, з них такі: 
Організація Французо-Кападій- 
ців, встановіїснни департамен­
ту і французького організато­
ра, заснування, французької га­
зети й видавання бюлетннів у 
французькій мові; організація 
торонтонських дресмейкерів і 
приготування до генерального 
страйку; найтісніші братні вза­
ємини з Індустріальною Юлією 
Злучених Держав; боротьба за 
40-годинний і" 5-денний тиж-

ГАСТОНІЯ, Порт Каролайна. 
— Raie п о раз третій викинемо 
тут з вннанятого приміщення 
склад поживи для страіікерів, 
який утримувала Міжнароднії 
Робітнича Допомога. При по­
мочі страіікерів побудовано 
власне приміщення, бо н.і.ісші- 
ки домів відмовилися вимани­
ти льокаль.

Наймити фабрикантів заяви­
ли, що спалять побудоване 
приміщення до трох днів. 
Страйкарі поставили свою вла­
сну варту, яка стереже склад 
день і ніч.

Висланій до Вашингтону де­
легації страіікерів відмовлено 
переслуханий в сенаті Злучених 
Держав. Страйкері прибули

до Ню‘ Норку, де пікетували 
резиденцію одного з власників 
фабрик, обнятих страйком.

У Ґастонії настрій серед 
страйкуючих робітників до­
брим і баєвий. Потрібна даль­
ша допомога для голодних 
страіікерів.

Протягом конвенції наспіва­
ли привітні телеграми від ріж- 
ннх робітничих організацій у 
Канаді іі Злучених Державах. 
Конвенцію вітав також тов.

МОСКВА, 24. травня
и не-

Луїс Гай май, президент Індо­
стріял Юніон оф Нід’л Трейде 
Воркерс у Злучених Державах. 

На закінчення конвенції ви- 
Тов.

зування індустртальних юній. 
Звіт змалюваЛКІЦІЙІЇУ діяльність. тщож
ження в індустрії в цілій кра­
їні, яке погіршується для ро­
бітників і крефтові юнії не в 

і силі цьому зарадити. Льокалі 
нової юнії засновано в Монгре- день праці; боротьба проти 
алі, Торонто іі Вінніпегу. Є роботи від штуки; організація 
вже 12 льокалів юнії і вигляди робітниць; кампанія за орґані-

поло-
брано екзекутиву 
Макс ПД\‘р зістав вибраний го­
ловою. а тов. Дж. Б. Залцберг

АРЕШТ 5 ФРАНЦУЗЬКИХ 
КОМУНІСТІВ.

юнії
Г,

В СЛОВАЧЧИНІ СТРАЙКУЄ 25,000 
ЗЕМЕЛЬНИХ РОБІТНИКІВ. х

ПАРИЖ, 20. травня. V 
Вінсені відбулася сьогодні ве­
лика демонстрація npofrr при­
готувань до імперіалістичної
війни проти Радянського Со­
юзи. І ІИТЦ-ІХ комуністів, уча­
сників демонстрації, арешто­
вано.

генеральним секретарем. Гене­
ральна екзекутивна рада буде 
складатися з 15 членів і її осі­
док буде в Торонто.

БРАТІСЛАВА, 
чина, 21. травня 
мольних робітмиїЇнГ'у. Словач­
чині віушілн на страйк, який 
швидко поширюється.

Влада всіми способами пере­
слідує страйкуючих робітників 
і в страйковім районі існує во­
єнний стан. Жандармерія роз­
била багато страйкових мітін- 
гін і побила робітників. Вона 
займає цілі села.

Чехословач- чався судовий процес проти 
25,000 зе- цйтанів-людоїдів. Акт обвину­

вачення обіймає поверх 250 
сторінок друкованого на ма­
шині тексту. Процес підго­
товлявся на протязі 16 місяців 
На суд поставлено 17 циганів і 
2 циганки; ‘ Обвинувачують їх 
у 6 шінукіїх морду, бо за лю­
доїдство на підставі чеських ! 
законів не судять.

Всі обвинувачені відмовля- 
Влад.і заборонила всі, пу кіться під свого попереднього 

б.інчні мітінгн в західній і мів- признання в морді та в тому, 
денній Словнччині. Вечором ЩО ВОШІ їли вбитих людей, 
не вільно нікому виходити на Вони кажуть, що поліція та 
вулицю." а днем не вільно збі- жандармерія страшенно кату 
ратної більше як тром особам, вали їх, поки не змусили взя- 

ПРАГА, Чежосдоваччнна, 22.‘ти на себе вину, яку поліійя 
В Кошицях розпо-1 приписує їм.

ЧЕРЕЗ ПІВНІЧНУ ІНДІЮ ПЕ­
РЕВОЗЯТЬ ВІРІСЬКО.

ЛОНДОН, 20. травня, 
респондент “Дейлі Мейл" у 
Калькуті повідомляє, що через 
північну Індію перевозиться 
потайки багато війська і во­
єнних матеріялів, щоб здавити 
повстання тубильців.,

Щоб витворити атмосферу 
персонального терору й мати 
вимівку для переслідування ро­
бітників і Селян, англьо-імдій- 
ськиїї уряд поставив сильну 
варту довкола високих бр'итій- 
ських урядників з огляду на 
“серіозний розвиток подій".

Депеша каже, що індійський 
уряд опинився перед велики­
ми “труднощами", однак їх ха­
рактер не є вияснений.

СТРАЙК У ВЕСТЕРН ГЛОВ ВОРКС.
Ko

ДАЛЬШІ ДЕМОНСТРАЦІЇ В БЕРЛІНІ.Тов. М. Долґой, організатор 
Індустрія.іьної Юнії Голкових 
Робітників у Вінніпегу, дав та­
ку заяву до нашої газети :

Минулого тижня юній орга­
нізувала ще одну шалу, де ви­
робляються рукавиці. Шана 
Вестерн Глов Воркс хотіла на­
кинути поштучну роботу кате­
рам, які дотепер працювали 
тижнево. В наслідок того ро­
бітники вийшли на страйк, я- 
кий розпочався в суботу рано.

В понеділок рано всі страй­
куючі робітники вийшли на пі- 
кетову лінію. Хоч власник ша­
ни заявив, що може заповни­
ти місця іншими робітниками, 
то не було видко нікого, щоб 
входив до будинку.

Робітники на - страйку зна­
ють, що це звичайний трик, 
і вони будуть страйкувати, 
поки не виборять своїх дома­
гань. БЕРЛІН, 21. травня 

мимо заборони мітінґів уря­
дом, робітники Берліна демон­
стрували проти убивства 27 
їхніх товаришів берлінською 
поліцією на приказ соціил- 
дсмократичного шефа поліції 
Цергібеля та домагалися його 
усунення.

Демонстрація відбулася у 
Франкфуртер Аллє в суботу й 
позначилася гострими сутич­
ками з поліцією.

По- БЕРЛІН, 22. травня 
порядок соціял-демократично­
го шефа поліції Цергібеля 
про •прогнаний з Німеччини 
Грегора Ґросмана, берлінсько­
го кореспондента московської 
“Правди", <іа його звідомлен- 
ня про Першотравневі події 
зістав завішений на шість мі­
сяців пруським міністерством.

Гросман вніс апель проти 
ро іпорядку Цергібеля минуло­
го тижня.

Роз-
Офіс вінніпеґського льокалю 

юнії находиться під ч. 482 
Main St.

ЗАСУДЖЕНО РОБІТНИКА.

У Варшаві за­
суджено робітника Якова Дом- 
ба на чотири роки тяжкої пра­
ці за мниму приналежність до 
польської Комуністичної Пар­
тіє. Одиноким “доказом” про­
ти нього було свідчення аген- 
та-рровокатора, що є на плат­
ній службі у поліції.

МОСКВА

травня

АИАНУЛА ВИЇХАВ З АФГАНІСТАНУ АРЕШТ ХОРВАТСЬКОГО ПРОВІДНИКА.ЗНАЙШЛИ ВЕЛИКІ ПОКЛА­
ДИ НАФТИ В С.Р.С.Р.

МОСКВА, 22. травня, 
домий радянський ґеольог, 
професор Преображенськнй, 
знайшов великі поклади нафти 
в центральній Росії, недалеко 
міста І Бірми. За це радянська 
влада дала йому нагороду в 
сумі 10,000 рублів.

Значіння пермських нафто­
вих піль величезне, бо вони по­
ложені в самім центр.і країни, 
далеко від всіх її кордонів. То­
му підчас війни вони не бу­
дуть загрожені захватом про­
тивника. Крім того, нафта 
дасть дешеве паливо для у- 
ральського індустріального ра­
йону.

tСІМЛА, Індія, 24. травня. 
Аманула, бувший король Афга­
ністану. його брат Інаятула, що 
був короткий час королем пі­
сля нього, та жінка Аманудн 
Сорія, які прибули вчера до 
Чамаиу в Балюхістані, ви­
їздять сьогодні до Бомбею, а 
звідтам до Европн.

Утеча Ампули та його ро­
дини з Афганістану очевидно 
означає повний провал його 
старань відібрати, трон, який 
захопив бандит Бача Сакао і 
проголосив себе королем Га- 
бібулою. _

Аманула зрікся трону (4-го 
січня а користь свого брата

Іна втули, коли проти нього 
повсталії реакційні елементи, 
що не годилися на заведення 
ним західніх реформ.

Ві-

ТОРТІ ДИКТАТОРОМ ДО СМЕРТИ, БІЛ ГОРОД, Югославія. 22.
Не зважаючи на за­

тони уступити (а цього вона 
добровільно не зробить), або 
розпічне страшний терор, щоб 
втриматися при владі.

травня
борону поліції, до Білгороду 
прибув хорватський провідник 
Світозар Гірибічееич, щоб від- 

По-
БУДАПЕШТ, Угорщина, 22. 

травня
явив, що Горті залишиться 
диктатором до смерти, бо 
Угорщина не вибрала ще кан­
дидата на королівський пре­
стол. В той час, як приклон- 
никн монархії сваряться між 
собою, кого покласти на угор­
ським престол, соціялісти про­
тивляться всякому монархічно 
му устроєві. У ступленая дик- 
татора-регента Горті в тепе-

ірішній
Премієр Бетлєн за-] заворушення в Угорщіші.

Бетлєн каже також, що У- 
горщина не буде домагатися 
ревізії Тріянонського мирового 
договору, поки в Европі не на­
стануть кращі її спокійніші ча­
си, бо Угорщина не хоче при­
чинятися до вибуху нових за­
ворушень в Европі.

час викликало-б великевисліл виборів у північ­
ній ірляндн.

БЕЛФЕСТ, Ірлянлія, 25. тра- 
Вислід загальних'вибо­

рів у північній Ірляндії вика­
зує. що юніон істи здобули 34 
зі всіх 53 місць у пардяменті й 
будуть мати забезпечену біль­
шість. Націоналісти здобули 
11 місць, незалежні юніоністи 
два і лейборитн одне місце.

ДОПОМОГА ДЛЯ БІДНОТИ.
Сільський Господар і Укр- 

сільбаик виділили зі своїх при­
бутків 570 тисяч карбованців 
на кооперування бідноти. Мі­
сцеві сільсько-господарські та 
кредитові спілки й товариства 
відраховують для цього-ж 15 
процент із своїх прибутків. На 
ці кошти кооперується 351,000 
бідняцьких . господарств на 
Україні.

відати свою хору жінку 
лінія негайно арештувала йо­
го й вивезла до малого міста 
в глибині Сербії. Тепер очі-вня
кують дальших арештів хор­
ватських провідників.

ІІомимо гострої цензури, до 
преси наспівають відомості!, 
що королівська диктатура з 
кожним днем наживає собі що­
раз більше ворогів. Приходить 
час, коли диктатура буде зму-

Тоеарнші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!
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